
 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

1 

 

SETTORE SEGRETERIA TECNICA 

OGGETTO: PROGETTO ATTIVITÀ DI ISPEZIONE E CONTROLLO IN SITU DEGLI IMPIANTI TERMICI INERENTI IL 
BIENNIO 2019/2020: LOTTO N.1 – SUB Sal/4ª RATA. 

L’anno DUEMILA DICIANNOVE, il giorno SEI del mese di MAGGIO, 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
PREMESSO: 

A. che, ASEA gestisce, per conto della Provincia di Benevento, la Funzione Pubblica di «accertamento, 

ispezione e controllo degli impianti termici sul territorio di competenza della provincia medesima» in 

attuazione della LEGGE 10/91 – Art.31 comma 3, del DD.PP.RR 412/93 e 551/99, del D.L. vo 192/05 e 

ss.mm.ii. nonché del D.P.R. 74/2013 e ss.mm.ii.; 

B. che, la funzione pubblica di cui alla precedente lettera a) è regolata da specifico «Disciplinare Tecnico 

Provinciale», di cui alla Delibera di C.P. n.10 del 23 Maggio 2018. 

RICHIAMATE/I: 

C. l’Avviso Pubblico (Prot. ASEA n. 1.415/2018) di cui alla Delibera di C.d.A. n. 02 del 14 Marzo 2018; 

D. la «Programmazione Aziendale 2018-2020», parte integrante della Pianificazione economico-strategica 

dell’ASEA (Budget annuale 2018 e Pluriennale 2018-2020), di cui alle Delibere del Consiglio di 

Amministrazione n. 13 del 12 ottobre 2017, n. 8 del 15 giugno 2018 e n. 10 del 03 Settembre 2018. 

E. la Delibera del Consiglio Provinciale del 22 ottobre 2018 inerente la definitiva approvazione della 

«Programmazione Aziendale 2018-2020» di cui alla precedente lettera d). 

F. la Delibera di C.d.A. di approvazione del «PROGETTO ATTIVITÀ DI ISPEZIONE E CONTROLLO IN SITU DEGLI 

IMPIANTI TERMICI – BIENNIO 2019/2020» e del connesso «Piano di Progetto», di cui al Verbale di Seduta 

n. 14, Atto n.3, del 31 ottobre 2018; 

G. la Determina Presidenziale n. 27, RG n. 202 (Prot. 5437/2018) «PROGETTO ATTIVITÀ DI ISPEZIONE E 

CONTROLLO IN SITU DEGLI IMPIANTI TERMICI INERENTI IL BIENNIO 2019/2020 – AFFIDAMENTO 

INCARICHI DI PROGETTO», ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 

VISTE/I: 

H. la Determina Segreteria Tecnica – Rup n. 02, RG 204 (Prot. ASEA 5460/2018), «PROGETTO ATTIVITÀ DI 

ISPEZIONE E CONTROLLO IN SITU DEGLI IMPIANTI TERMICI INERENTI IL BIENNIO 2019/2020: 

«COSTITUZIONE UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI ED AFFIDAMENTO LAVORI»; 

I. il Contratto di Affidamento lavori di seguito rappresentato: 

CONTRATTO DI CUI AL PROT. 5.471/2018 

IMPRESA AFFIDATARIA: ERRA GIUSEPPE 

P.IVA: 01786220705 

CIG: ZB32632A81 

J. il Piano di Progetto di cui all’art. II dell’anzidetto Contratto. 

CONSIDERATA: 

K. l’attestazione dell’Ufficio Direzione Lavori, «LOTTO N.1 – Sub sal 4ª Rata»  del 03.05.2019. 

L. PRESO ATTO: 

M. della fattura n. 05 del 02.05.2019 che, soggetta alla scissione dei pagamenti di all’art.17ter DPR 633/72, è 

così strutturata: 

COMPETENZE DI PROGETTO 1.600  

DETERMINA SEG. TECNICA: N.   14 

REGISTRO GENERALE:  N.   91 

Prot. ASEA n. 2.487        06/05/2019 



 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

2 

 

RIMBORSO SPESE DOCUMENTATE 109,74  

INPS –gestione separata 64,00  

TOTALE  1.773,74  

RITENUTO 

N. dover procedere in conformità. 

DETERMINA 

PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA, PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE DISPOSITIVO NEL 

QUALE SI HA PER RIPETUTA E TRASCRITTA: 

 LIQUIDARE, con riferimento al «PROGETTO ATTIVITÀ DI ISPEZIONE E CONTROLLO IN SITU DEGLI IMPIANTI TERMICI 

INERENTI IL BIENNIO 2019/2020», all’Impresa Affidataria, ERRA GIUSEPPE (P. Iva 01786220705), l’importo di 

euro 1.773,74 quale 4ª Rata del «LOTTO di Progetto N.1»,in conformità al Contratto di cui al Prot. ASEA 

5.471/2018. 

 PRECISARE che la suddetta operazione, a valere sulla fattura n. 05 del 02/05/2019 dell’Impresa Affidataria, 

è effettuata:  

1. in coerenza con l’art. 1, commi da 54 a 89, della Legge n.190/2014; 

2. mediante bonifico bancario sul codice IBAN riportato in fattura. 

 IMPUTARE la spesa sul Budget ASEA 2019. 

 TRASMETTERE il presente atto all’ufficio amministrativo e contabile per gli adempimenti conseguenziali e 

derivanti. 

 AUTORIZZARE la pubblicazione della presente determinazione sul sito aziendale dell’Ente, ai sensi e per gli 

effetti del Decreto Legislativo n.33/2013 «Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni 

da parte delle Pubbliche Amministrazioni». 

  
Il Segreterio Tecnico – RUP 

Dott. Giovanni Cacciano   



 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

3 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 147 bis del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e ss.mm.ii.) 

Relativamente alla presente Determina 

Benevento, li 06 Maggio 2019 
  

Il Segretario Tecnico - RUP 
Dott. Giovanni Cacciano 

 

________________________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(Art. 147 bis 7 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e ss.mm.ii.) 

Relativamente alla presente Determina 

Benevento, li 06 Maggio 2019 
  

Il Resp. Amministrativo  
Dott. Cesare Mucci 

 
 

________________________________________________________________________________________ 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 183 comma 7 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e ss.mm.ii.) 

Relativamente alla presente Determina 

Benevento, li 06 Maggio 2019 
  

Il Resp. Amministrativo  
Dott. Cesare Mucci 

 
 
 

 

Copia della presente determinazione, acquisita l’iscrizione nel Registro Generale per il tramite della 
Segreteria, deve essere trasmesso al personale preposto alla pubblicazione e, quindi, al Responsabile delle 
Risorse Aziendali (Segreteria Tecnica). 

 
  Il Funzionario Preposto  

 Dott. Gianluca Maiorano 
 

 

 

 

Benevento, li 06 Maggio 2019 
 

Il Segretario Tecnico - RUP 
Dott. Giovanni Cacciano 

 

 

 


